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آزادی مشروط
سعید مهری با استفاده از بندهای قراردادش اقدام به فسخ کرده ولی این 

پایان ماجرای او با استقلال نیست
 

ســعید مهری که جایگاهش در اســتقلال و 
شــهرتش در فوتبال ایران را بیــش از هر چیز 
مدیون ریکاردو ســاپینتو است، تصمیم گرفته 
با جدایی از اســتقلال به قبرس بــرود و دوباره 
شاگرد این ســرمربی پرتغالی شود. او چند روز 
قبل با استفاده از یک بند قانونی و با توجه به اینکه 
درصد مقرری از دســتمزدش را دریافت نکرده 

بود، اقدام به فســخ قرارداد با باشگاه استقلال 
کرد. جالب اینکه ملی پوش شدن سعید مهری 
به او کمک کرد از این بند قانونی استفاده کند. 
در قرارداد این بازیکن بندی وجود داشــت که 
تأکید می کرد اگر او ملی پوش شــود مبلغی به 
قراردادش اضافه خواهد شــد. به این ترتیب با 
دعوت ســعید مهری و حضــور او در تورنمنت 

کافا این بند فعال شد و میزان قرارداد او افزایش 
یافت. حالا با توجه بــه رقم جدیدی که قرارداد 
سعید مهری پیدا کرده، میزان دریافتی های او 
کمتر از درصدی است که تعیین شده و هافبک 
شماره8 استقلال توانسته درخواست خودش را 
برای فسخ قرارداد ارائه کند. البته بعید است کار 
مهری با باشگاه استقلال به این راحتی ها به پایان 
برسد و آبی ها سعی خواهند کرد کار این بازیکن 
را از مســیر دیگری پیش ببرند. اگر اســتقلال 
بتواند به طور قانونی جلوی فسخ قرارداد مهری 
را بگیرد، آن وقت آپوئل نیکوزیا یا هر باشــگاه   
خارجی دیگری باید برای جذب مهری رضایت 
باشگاه اســتقلال را جلب کند. ضمن اینکه اگر 
جواد نکونام نتواند بموقع و به  اندازه کافی برای 

خط میانی تیمش بازیکــن جذب کند، ممکن 
اســت برای جلب رضایت مهری و حفظ او در 
تیمش وارد عمل شود. بنابراین تکلیف ماندن یا 
رفتن مهری هنوز به طور کامل مشخص نیست؛ 
همانطور که تکلیف حسین حسینی هم با وجود 

نامه خداحافظی او هنوز قطعی نشده است.

   شماره8، رتبه8
سعید مهری در فصل گذشته هشتمین بازیکن 
موفق استقلال بود و این را آمارها و آنالیزهای 
سایت متریکا نشــان می دهند. مهری که در 
جمع آبی ها شماره8 را به تن می کند با میانگین 
نمره7.13 به لحاظ کیفی هم رتبه هشتم را در 
جمع استقلالی های لیگ بیست ودوم داشت. 

او در فصل گذشــته 
19بار به عنوان بازیکن 

اصلی و 8بار هــم به عنوان 
بازیکن جانشــین برای آبی ها به 

زمین رفت. مهری بــا 1644دقیقه 
بازی، از لحاظ دقایــق حضور در زمین 
دهمین بازیکن پرکار استقلال بود و در 
این دقایق یک گل و 2پاس گل هم برای 
تیمش به ثبت رساند. او که در نیم فصل 
سال99 و در ازای تراکتوری شدن حسین 
پورحمیدی به استقلال پیوسته بود، در 
هیچ یک از فصول گذشــته -چه به لحاظ 
کمی و چه از نظر کیفی- چنین کارنامه ای 

در استقلال نداشت.

نكته بازی

واقعا اذیت شدی!
رضا شــکاری، بازیکن جدید سپاهان با سایت رســمی این باشگاه 
مصاحبه کــرده و از همــان حرف هایــی زده که همــه در چنین 
مصاحبه هایی به زبان می آورند. او از بزرگی و شکوه سپاهان حرف زده 
و اینکه چقدر از بازی برای این تیم خوشحال است. به هر حال فراموش 
نکردیم که شکاری چند سال پیش در آستانه پیوستن به پرسپولیس 
بود و به شدت نسبت به این تیم ابراز تمایل می کرد. حالا اما سپاهانی 
شــده و مواضع دیگری می گیرد که کاملا هم طبیعی است. شکاری 
در بخشی از همین مصاحبه  گفته: »خیلی اذیت شدم تا به سپاهان 
بیایم.« واقعا هم خیلی اذیت شد؛ مخصوصا آنجا که هوشنگ نصیرزاده 
گفت آقارضا برای 2 فصل بازی در تراکتور 100 میلیارد تومان پول 

خواسته. به هر حال خواستن این پول ها آدم را اذیت می کند!

پس چرا ولش نمی کردی؟
علی پروین از مهم ترین شخصیت های تاریخ فوتبال ایران است؛ 
یک بازیکن طراز اول و یک مربی موفق و پرافتخار. او چند ســالی 
هست که از فوتبال فاصله گرفته و هر از گاهی که در مراسم  فرعی 
حاضر می شــود، اظهارنظرهایش به انتشار می رســد. پروین در 
تازه ترین مصاحبه اش گفته: »مربیگری بدترین شغل دنیاست.« 
خب البته همه می دانیم که این حرفه چه دشــواری هایی دارد و 
چطور آدم را پیر می کند، اما حتما بــا جاذبه های مالی و غیرمالی 
زیادی هم همراه است که اینقدر هوادار دارد. خود علی آقا تا روزی 
که یک ورزشگاه علیه اش شعار نداده بودند نیمکت مربیگری را رها 
نکرد. مثل امیر قلعه نویی که گفته: »هر کسی را مادرش بخواهد 
نفرین کند باید بگوید برو مربی شو.« خودش اما دو دستی به این 
شغل نفرینی چسبیده و الان هم سرمربی تیم ملی است!

برنامه چیده بودند که بروی!
این داستان فسخ یکطرفه قرارداد هم در فوتبال ایران به 
یک معمای غریب تبدیل شده. روشن نیست کدام بازیکنان در 
چه شرایطی حق فسخ دارند، در نتیجه هر کسی که دلش می خواهد 
می رود و قراردادش را به طور یکطرفه فسخ می کند. بعد از آن است که 
تازه یک پرونده حقوقی کشدار باز می شود. شما داستان کاوه رضایی 
را با تراکتور ببینید. همینطور می توانید شایعات بی پایان در مورد فسخ 
قرارداد بیرانوند را مرور کنید. واقعا خسته کننده شده این داستان. 
تازگی ها هم سعید مهری قراردادش را با استقلال فسخ کرده و باشگاه 
می گوید او حق این کار را نداشته. جهت یادآوری؛ مهری بزرگ، همان 
بازیکنی است که بعد از کارت گرفتن در بازی یک چهارم نهایی جام 
حذفی برابر پارس جنوبی جم، گفته بود: »یک عده برنامه چیده بودند 

که من در نیمه نهایی نباشم!«

بهروز رســایلی|  دســت ها بالا، 
تســلیم. از همین اول کار قبــول کردیم که 
فوتبال »حرفه ای« شــده و نوعی صنعت به 
شــمار می آید. هیچ ایرادی هم ندارد که یک 
پرسپولیسی شش آتشه ناگهان سر از استقلال 
در بیاورد یا بر عکس. به هــر حال، اما این اتفاق 
جالبی اســت و نمی توان در موردش حرف نزد. 
داستان استقلالی شدن مهرداد محمدی، آن هم 
5 سال پس از آنکه او و برادرش صراحتا روی آنتن 
تلویزیون اعلام کردند هوادار پرسپولیس هستند، 
از آن قصه هــای خاص و جذابی اســت که احتمالا 
تبعاتش تا مدت ها ادامه خواهد داشت. مهرداد اما در زمینه غلبه 

بر تمایلات قلبی، آخرین نفر از یک فهرست بلند بالا ست.

   علی علیپور
از مشهورترین نمونه ها در اردوگاه مقابل است. لیگ سیزدهم با 
پیراهن راه آهن به پرسپولیس گل زد و این تیم را متوقف کرد. 
پس از آن گفت به عنوان یک استقلالی خوشحال است که جلوی 
قهرمانی رقیب سنتی را گرفته. بعد که گذرش به پرسپولیس 

افتاد، این مصاحبه را تکذیب کرد، اما نهایتا گفت که در کودکی 
استقلالی بوده است. این علاقه درونی اما مانع از تلاش او برای 
موفقیت پرسپولیس نشــد. علیپور بیش از 70بار برای قرمزها 

گلزنی کرد.

   مجید حسینی
او هم بعد از موفقیت در تیم های ملی پایــه به تلویزیون آمد و 
صاف و ساده از علاقه اش به پرسپولیس ســخن گفت، اما این 
علیرضا منصوریان بود که در استقلال به حسینی جوان میدان 
داد و مقدمات درخشش او را فراهم کرد. حسینی مدت هاست 

از فوتبال ایران خارج شده و دور از حواشی کارش را می کند.

   علیرضا بیرانوند
همه می دانستند که استقلالی است و چیزی نمانده بود با علیرضا 
منصوریان از نفت تهران به جمع آبی پوشان ملحق شود. با این 
حال، یک اختلاف با خود علیمنصور و یک بار هم مواجه شدن با 
فحاشی گروهی از هواداران استقلال، مسیر حرفه ای او را به طور 
کامل تغییر داد. استقلالی نشدن بیرانوند، یک خسران بزرگ برای 

آبی ها و یک موفقیت چشمگیر برای پرسپولیس بود.

   روزبه چشمی و خسرو حیدری
داســتان این دو بازیکن پیشین و فعلی اســتقلال هم جالب است؛ 
نفراتی که در تیم های پایه پرسپولیس توپ زدند، اما بعدتر به استقلال 
پیوســتند و از قضا مهره های مهمی هم در این تیم شــدند. خسرو 
حیدری چندین فصل دفاع راست استقلال را بیمه کرد و روزبه چشمی 

هم در این سال ها به شدت ژست تعصب به آبی ها را گرفته است.

   داستان متفاوت مهرداد
با همه اینها اما داستان مهرداد محمدی کمی فرق دارد. شاید 
یک بازیکن سابقه حضور در تیم های پایه رقیب را داشته باشد یا 
در مصاحبه ای به صورت ضمنی از علاقه اش به آن تیم حرف زده 
باشد، اما مهرداد و برادرش میلاد محمدی عمیقا پرسپولیسی 
بوده اند. آنها حتی ابایی نداشــتند از اینکه بگویند در ورزشگاه 
آزادی دستفروشی می کردند و لیدر پرسپولیس بودند. در چنین 
شرایطی استقلالی شدن مهرداد واقعا جالب است. طبیعتا اگر 
عملکرد او در تیم جدیدش خوب باشد، مصاحبه های قبلی به 
مرور فراموش خواهد شد، اما اگر محمدی جواب ندهد، لابد خود 
استقلالی ها یقه اش را خواهند گرفت و متهمش می کنند به اینکه 

دارد کم کاری می کند.

قلــــــبقلــــــب
مهرداد محمدی تازه ترین بازیکنی است که رنگ پیراهنش را 
برخلاف میل باطنی انتخاب می کند

غلبه برغلبه بر


